АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.06.2025             323–ПА

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13.11.2024

№ 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному

периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду», статьями 27, 30 Устава Асбестовского

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать комиссии по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года:

 1.1 комиссию по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года теплоснабжающих организаций,

имеющих статус единой теплоснабжающей организации, на территории

Асбестовского муниципального округа в составе согласно Приложению № 1;

 1.2 комиссию по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года жилищного фонда и организаций,

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами,

в составе согласно Приложению № 2;

 1.3 комиссию по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года объектов потребителей тепловой

энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически

присоединены) к системе теплоснабжения на территории Асбестовского

муниципального округа в составе согласно Приложению № 3.

2. Комиссиям направить утвержденные программы проведения проверок

по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 года

в администрацию Асбестовского муниципального округа в срок до 30 июня

2025 года.

3. Комиссиям осуществить оценку готовности к отопительному периоду

2025-2026 года на предмет выполнения требований, установленных Правилами

обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом

Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду», в отношении каждого объекта оценки

consultantplus://offline/ref=97ECFBC191CDA33CD784505BE38E20DC60FEC5D09DDEC0FE6960D7D78B4834BCC71995FA813DFB583D60F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491894&dst=100017

 2

обеспечения готовности, установить уровень готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов на основании значения индекса готовности, результаты

оценки обеспечения готовности оформить в виде актов с приложением

заполненных оценочных листов на каждый объект оценки не позднее одного

рабочего дня с даты завершения оценки обеспечения готовности.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 09.06.2025 № 323-ПА

«О создании комиссий по проведению

оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года»

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду

2025-2026 года теплоснабжающих организаций, имеющих статус единой теплоснабжающей

организации, на территории Асбестовского муниципального округа

Кабанов О.В. - заместитель главы Асбестовского муниципального округа,

председатель комиссии
Исаенко И.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта,

связи и жилищной политики администрации Асбестовского

муниципального округа, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
Великанова Ю.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского муниципального округа
Рыкова Т.В. - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации

Асбестовского муниципального округа
 - представитель Уральского управления Ростехнадзора Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

(по согласованию)

 4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 09.06.2025 № 323-ПА

«О создании комиссий по проведению

оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 года»

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года жилищного фонда и организаций,

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами

Кабанов О.В. - заместитель главы Асбестовского муниципального округа,

председатель комиссии
Исаенко И.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта,

связи и жилищной политики администрации Асбестовского

муниципального округа, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Великанова Ю.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского муниципального округа
 Рыкова Т.В.

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации

Асбестовского муниципального округа
Горбов А.А. - начальник Асбестовской ремонтно-эксплуатационной службы

АО «Газпром Газораспределение Екатеринбург»
 - представитель Департамента государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской области (по согласованию)

 - представитель Муниципального унитарного предприятия

«Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»

(по согласованию)

 - представитель Муниципального казенного предприятия

«Энергокомплекс» Асбестовского муниципального округа

(по согласованию)

 5

Приложение № 3

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 09.06.2025 № 323-ПА

«О создании комиссий по проведению

оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года»

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года объектов потребителей тепловой энергии,

теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены)

к системе теплоснабжения на территории Асбестовского муниципального округа

Кабанов О.В. - заместитель главы Асбестовского муниципального округа,

председатель комиссии

Епимахов И.В. - заместитель главы Асбестовского муниципального округа,

заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Богданова С.А.

- начальник Управления образованием Асбестовского

муниципального округа (в части касающейся)

Валеева Н.П.

- начальник отдела культуры администрации Асбестовского

муниципального округа (в части касающейся)

Гусев А.Я.  - начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации Асбестовского муниципального округа

(в части касающейся)

Великанова Ю.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского муниципального округа (в части

касающейся)
Исаенко И.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта,

связи и жилищной политики администрации Асбестовского

муниципального округа
Рыкова Т.В. - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации

Асбестовского муниципального округа
 - представитель Муниципального унитарного предприятия

«Горэнерго» Асбестовского муниципального округа

(по согласованию)

 - представитель Муниципального казенного предприятия

«Энергокомплекс» Асбестовского муниципального округа

(по согласованию)